RE!’.UBLIKA E SHQIPERISE
~ KESHILLI I MINISTRAVE
KIESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.45, daté 18.10.2023

PiER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT KOMBETAR TE
TERRITORIT NR.39, DATE 27.07.2022 DHE DELEGIMIN E KOMPETENCAVE

Né mbéshtetje té& neneve 28, 29 dhe 113, t& Kodit té¢ Procedurave Administrative; neneve 7,
shkronja “¢”, 14/1, pika 2, 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i ndryshuar; neneve 9, 9/1 dhe 10/1, t& Vendimit Nr. 408,
daté 13.05.2015 té Késhillit t&¢ Ministrave “P&r miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€ territorit”, i
ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
pérbérjes sé Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues
shoqérisé “Maro-2017” sh.p.k., Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Godiné shérbimi hotelier me 9 kate mbi toké,
me tarracé té shfrytézueshme dhe 2 kate parkimi néntoké dhe pishiné”, me vendndodhje né
Golem, Bashkia Kavaj&, me subjekt zhvillues shogéring “Maro-2017" sh.p.k™.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s¢ Veganté, t& miratuara
me Vendimin e Ké&shillit Kombétar té Territorit Nr. 39 daté& 27.07.2022 “Pér miratimin e Lejes
sé Zhvillimit pér objektin: “Objekt shérbimi hotelier me 7 kate mbi toké dhe | kat parkim
néntoké”, me vendndodhje né Golem, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues shoqgéring
“MARO-2017" sh.p.k.” zévendésohen me Hartén e Planvendosjes sé Strukturave dhe
Dokumentin e Rregullores sé Veganté bashkélidhur kétij Vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore pér rishikimin e lejes s& ndértimit, miratimin e ndryshimeve
né projekt gjaté ndértimit apo/dhe t& shtyrjes s afatit, pér objektin e pérmendur né pikén 1, t&
kétij Vendimi, do té vijohen nga Bashkia Kavajé, sipas pércaktimeve dhe rregullave té
parashikuara né dispozitat e Ligjit Nr. 107, daté& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e



territorit”, i ndryshuar dhe Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér
miratimin e rregullores sé& zhvillimit té territorit”, i ndryshuar, né pérputhje me Marréveshjen
pérkatése “Pér Delegimin e Kompetencave” t& nénshkruar mes Kryetarit t&¢ Késhillit Kombétar
té Territorit dhe Kryetarit té Bashkisé¢ Kavajé, bashkélidhur kétij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Bashkingé Kavajé, pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar té Territorit.
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Nénshkruar mé daté¢ 08/ 0%/ 2024



